همه رجال این حدیث از اجلای ثقافت‌اند، به جز علی بن ابی حمزه که از

بزرگان واقفی است. اما چون بزرگان شیعه پس از انحراف وی، از او حدیث اخذ نکردند، این روایت در زمان سلامت مذهب وی بوده و حدیث معتبر است. (درباره تک تک رجال این روایت ر.ک.: خوبی، ۱۴۰۳ ق/ ۱۹۸۳ م، ذیل مداخل مربوطه).

۸. این به معنای آن نیست که تقوای امت در تعجیل ظهور بی اثر است.

۹. سند حدیث چنین است: عَلِيُّ بْنُ إِبْرَاهِيمَ عَنْ أَبِيهِ عَنْ صَفْوَانَ بْنِ يَحْيَى عَنْ عِيصِ بْنِ الْقَاسِمِ قَالَ سَمِعْتُ أَبَا عَبْدِ اللَّهِ ع. همه رجال این سند از بزرگان شیعه و اجلای ثقات هستند (خوبی، ۱۴۰۳ ق/ ۱۹۸۳ م، ذیل مداخل مربوطه).

کتابنامه

- * قرآن کریم.
- * نهج البلاغه (نسخه صبحی صالح).
۱. ابو مخنف کوفی، لوط بن یحیی (۱۴۱۷ ق)، *وقعة الطف*، جامعه مدرسین، قم ایران، چاپ سوم.
۲. ابن ادريس حلی، محمد بن منصور بن احمد، *السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی* (۱۴۱۰ ق). دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، قم، چاپ دوم.
۳. احمدی میانجی، علی (۱۴۲۶ ق) *مکاتیب الأئمة*، دار الحديث، قم، چاپ اول.
۴. حرّ عاملی، محمد بن حسن بن علی (۱۴۰۹ ق)، *تفصیل وسائل الشیعة إلى تحصیل مسائل الشریعة*، مؤسسه آل البيت، قم، چاپ اول.
۵. حلی (علامه)، حسن بن یوسف بن مطهر اسدی (۱۴۱۳ ق) *کشف المراد فی شرح تجرید الاعتقاد*، مؤسسه النشر الاسلامی، قم، چاپ چهارم.
۶. خزاز رازی، علی بن محمد (۱۴۰۱ ق)، *کفایة الأثر فی النصّ علی الأئمة الاثنی عشر*، قم، بیدار.
۷. خوبی، ابوالقاسم، *معجم رجال الحديث و تفصیل طبقات الرواة* (۱۴۰۳ ق/۱۹۸۳ م) بیروت، مدینه العلم، چاپ سوم.
۸. رازی، فخرالدین ابوعبدالله محمد بن عمر (۱۴۲۰ ق)، *مفاتیح الغیب*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چاپ سوم.
۹. صدوق، محمد بن علی بن بابویه (۱۹۶۶ م)، *علل الشرائع*، قم، کتاب فروشی داوری، چاپ اول، ۱۳۸۵ ش.
۱۰. صدوق محمد بن علی بن بابویه (۱۳۷۸ ق)، *عیون أخبار الرضا*، تهران، نشر جهان، چاپ اول.